
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 24 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00418 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/18.

RESUMO DE CONTRATO Nº 45/18.

• RATIFICAÇÃO DO ATO - DISPENSA Nº 018/2018.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28/18.
RESUMO DE CONTRATO Nº 88/18.

• RATIFICAÇÃO DO ATO DISPENSA Nº 028/2018.

• RATIFICAÇÃO DO ATO - DISPENSA Nº 31/2018.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/18.
RESUMO DE CONTRATO Nº 91/18.

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 09/18.
RESUMO DE CONTRATO Nº 047/18.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 74632DBCEBBB7E746C2A230A30FAC8C2



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 24 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00418 | Caderno 1

Dispensa

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/18 - Objeto: contratação de empresa para 
fornecimento de leite pasteurizado e iogurte natural para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação deste município, em conformidade com o Artigo 24, 
Inciso II, da Lei 8.666/93 – EMPRESA: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROP 
DE GILO E REGIÃO LTDA, CNPJ: 07.417.529/0001-54 – Elton G. Carneiro-
Presidente da CPL. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
RESUMO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº 45/18 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO 
DOURADO – BAHIA; Contratada: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROP DE 
GILO E REGIÃO LTDA, CNPJ: 07.417.529/0001-54; OBJETO: contratação de 
empresa para fornecimento de leite pasteurizado e iogurte natural para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação deste município; Artigo 24, Inciso II, 
da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam./18: 02.05.01 – 2060; 02.05.02 – 2017;2056;2061 - Elem. 
Desp. 3390.30.00, Vlr. Global R$ 7.990,00 – Data de Assinatura 23/02/18- Vig. 30 dias 
– Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 15EEDD6DD5F6904D7CA21DD369A0B654

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 24 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00418 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 24 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00418 | Caderno 1

Dispensa

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E3E9C7DCF2E535349BCBC9293FB54CA2

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 24 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00418 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 24 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00418 | Caderno 1

Dispensa

   

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S. DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50 

DISPENSA DE LICITAÇ Ã O 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28/18 - Objeto: contratação direta de empresas para confecção 
de moveis planejados para Farmácia Básica vinculada a Secretaria Municipal de Saúde, em 
conformidade com o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 – ISABELLE MARIE MARQUES 
FERNANDES BRASILEIRO 05774692582 - CNPJ: 29.150.817/0001-28 – Elton G. Carneiro-
Presidente da CPL. 
 
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S. DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50 
RESUMO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº 88/18 – Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S; Contratada: 
ISABELLE MARIE MARQUES FERNANDES BRASILEIRO 05774692582 - CNPJ: 
29.150.817/0001-28; OBJETO: contratação direta de empresas para confecção de moveis 
planejados para Farmácia Básica vinculada a Secretaria Municipal de Saúde; Artigo  24, Inciso 
II, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam./18: 02.06.02 – 1029; Elem. Desp. 4490.52.00 Vlr. Global R$ 
6.350,00 – Data de Assinatura 11/04/18- Vig. 60 dias – Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A8088793F338261C3D3B0EABE1E45E6D

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 24 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00418 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 24 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00418 | Caderno 1

Dispensa

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3F163752A99E2485B0A1AFC531CEF4CC

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 24 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00418 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 24 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00418 | Caderno 1

Dispensa

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 18A4116D5EEBAC5F3A64B9766EAA01CE

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 24 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00418 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 24 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00418 | Caderno 1

Dispensa

   

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S. DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/18 - Objeto: contratação de empresa especializada para 
elaboração de projetos AVAC (aquecimento, ventilação e ar condicionado) para as áreas críticas 
do hospital municipal Dr. Benedito Ney dos Santos (sala de cirurgia e sala de recuperação pós 
anestésica) e para a central de esterilização (CME) conforme as normas e códigos de obras 
aplicáveis vinculado a Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade com o Artigo 24, Inciso I, 
da Lei 8.666/93 – MAURICIO GANDARELA DO ESPIRITO SANTO -ME - CNPJ: 
22.066.788/0001-71 – Elton G. Carneiro-Presidente da CPL. 
 
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S. DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50 
RESUMO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº 91/18 – Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S; Contratada: 
MAURICIO GANDARELA DO ESPIRITO SANTO -ME - CNPJ: 22.066.788/0001-71; OBJETO: 
contratação de empresa especializada para elaboração de projetos AVAC (aquecimento, 
ventilação e ar condicionado) para as áreas críticas do hospital municipal Dr. Benedito Ney dos 
Santos (sala de cirurgia e sala de recuperação pós anestésica) e para a central de esterilização 
(CME) conforme as normas e códigos de obras aplicáveis vinculado a Secretaria Municipal de 
Saúde; Artigo  24, Inciso I, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam./18: 02.06.02 – 1015; Elem. Desp. 
3390.39.00 Vlr. Global R$ 6.500,00 – Data de Assinatura 17/04/18- Vig. 60 dias – Celso L. 
Dourado-Prefeito Municipal.  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DC7B204DCA2AA9E7656D8A8CB398FE54

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 24 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00418 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 24 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00418 | Caderno 1

Inexigibilidade

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-13.891.510/0001-48 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE  
INEXIGIBILIDADE Nº 09/18 - Objeto: Prestação de serviços técnico especializado 
em Neoropisicologia para atendimento das crianças com necessidades especiais 
matriculados na Rede de Ensino Escolar Municipal, cadastrados no Centro de 
Atendimento Especializado – FAE; Art 25, II, da Lei 8.666/93. Órgão: Secretaria 
Municipal de Educação; CONTRATADO: MARIA IRES TORRES SOUZA; Elton G 
Carneiro - Presidente da CPL. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREF. MUN. DE JOÃO DOURADO/BA. Objeto – Prestação de 
serviços técnico especializado em Neoropisicologia para atendimento das crianças com 
necessidades especiais matriculados na Rede de Ensino Escolar Municipal, cadastrados 
no Centro de Atendimento Especializado – FAE; CONTRATADA: MARIA IRES 
TORRES SOUZA. Contrato nº 047/18– Valor Global estimado em R$ 18.000,00 
(dezoito mil reais), divididos em 09 (nove) parcelas mensais, no valor de R$ 2.000,00 
(dois mil reais) – Dot. Orçam.: 02.05.01; 12.368.0030.2066 - Elm. Desp. 3390.36.00.00; 
Data de Assinatura 04/04/18 - Vigência: até 31/12/2018 - Celso Loula Dourado - 
Prefeito Municipal. 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 74632DBCEBBB7E746C2A230A30FAC8C2


		2018-04-24T11:07:18-0300




